

גיליון ע'
פרשת ויצא תשפ"א

דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו



עוד בהלכות כבוד ספרי קודש

שאלה: האם מותר לשמור נייר חלק בין דפי הספר. תשובה: אם נתייחד לכתובת ד"ת מותר.

♦♦♦

הלכות אכלות

שאלה: (ס' שעד ס"ו) כל שמתאבל עליו מתאבל עמו, האם הוא רק מחיים או גם לאחר מיתה, [כגון שנפטר אחי אביו, ואביו אינו בחיים]. תשובה: דוקא מחיים.

♦♦♦

שאלה: בא לנחם אבלים ולא אמר הנוסח 'המקום ינחם' וכו', האם קיים מצוותו. תשובה: כיון שגרם להם הנאה קיים מצוותו.

♦♦♦

שאלה: מכתב תנחומים לאבלים האם חשיב כניחום לכל דבר. תשובה: אינו כניחום ממש.

♦♦♦

שאלה: ניחום אבלים באמצעות טלפון, האם הוי ניחום לכל דיניו. תשובה: כן.

♦♦♦

שאלה: שליח לנחם אבלים, האם המצוה מתייחסת ג"כ אליו או"ד למשלח גרידא. תשובה: לשניהם.

♦♦♦

שאלה: בא לנחם אבלים ומצאם ישנים, האם כשיודיעום אח"כ שבא לנחם יקיים מצותו. תשובה: קצת.

♦♦♦

שאלה: ניחום אבלים בתוך שלושים האם הוי ניחום לכל דיניו. תשובה: כן.

♦♦♦

שאלה: (ס' שפה ס"ג) אבל תוך י"ב חודש, האם מותר לקבל מתנה מידידיו. תשובה: ישלם ע"ז דבר מועט.

♦♦♦

שאלה: בהנ"ל, האם יועיל שיערימו הנותנים ויאמרו שהמתנה מיועדת לבני ביתו. תשובה: אולי.

♦♦♦

שאלה: באבל ר"ל שצריך לשנות ממקומו הקבוע כל שלושים, האם צריך להרחיק ד"א או דסגי בכל דהו. תשובה: המנהג ד"א.

(שערי שיח)

דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע



ישכר או יששכר

וַתִּקְרָא שְׁמוֹ יִשְׁשַׁכָּר (ל, יח)
סח רבינו שליט"א:

העיד לי הר"ד גביוף ז"ל, שהיה קורא בתורה במנין של מרן החזון איש, שמרן הורה לו שבפעם הראשון שזכר בתורה ישכר, בפרשת ויצא, יקרא יששכר, אבל בשאר הפעמים יקרא ישכר. ומרן זצ"ל לא אמר טעמו.

ונראה שזה עפ"י מה שכתב הדעת זקנים מבעלי התוספות (ל' יח'): יששכר, יש בו שני שי"ן, ואינו נקרא רק שי"ן אחד, לפי שנתן שי"ן אחת לבנו יוב (בראשית מ"ו י"ג) שיקרא שמו ישוב וכדכתיב בפרשת פנחס (במדבר כ"ו כ"ד) ישוב, עכ"ד. ואם כן, הרי בפרשת ויצא כשקראו השם, קראו לו יששכר, לכן קוראים יששכר אבל אח"כ שנולדו לו בנים ונתן לאחד מהם שי"ן, יש לקרוא ישכר בשי"ן אחד.

♦♦♦

אחיו של לבן היו הכלבים

וּלְבָן תִּקַּע אֶת אָזְנוֹ בַּהֵר הַגְּלֵעָד (ל"א כ"ה)
מי היו אחי לבן?

הראה רבינו כמה פעמים שמובא במדרש (הביאו תוס' השלם עה"ת) שהכוונה לכלבים שבאו עימו. כי לבן החשיב את הכלבים כמו אחים...

♦♦♦

לפי זה ביאר רבינו מקרא הנראה תמוה לכאורה. בהמשך כשבנו יעקב ולבן גל אבנים, אמר לבן, יִצְפָּה ה' בְּיַדִּי וּבְיַדְּךָ ... וְאִם תִּקַּח נָשִׁים עַל בְּנֹתַי אֵין אִישׁ עִמָּנָה, ולכאן הלא לבן הגיע עם אחיו, ומדוע אמר אין איש עמנו. ולפי הנ"ל הוא פשוט: 'אחיו' הכוונה הכלבים, והם לא יכולים להעיד...

♦♦♦

על פי זה יובן עוד:
נאמר בסוף הפרשה:

וַיִּזְבְּחוּ יַעֲקֹב וְזָבַח בְּהָרַם לְאֶזְרוֹ לְאֶכָל לֶחֶם וַיִּאֲכְלוּ לֶחֶם (ל"א נ"ד)

מדוע יעקב לא כיבד את אחיו מן הזבח ורק הביא להם לחם?

וי"ל גם כאן: הרי אחיו הכוונה אחים של לבן (רש"י), והיינו הכלבים של לבן, והזבח שיעקב שחט היה קרבן תודה (ספר לבנת הספיר לבנו של ר"י החסיד) ואין מאכילין מזה לגוי ולבהמה (בכורות ל"ג א'), ולכן יעקב הביא לכלבים לחם. ואילו לבניו הביא יעקב רק זבח, כי הנותר מהלחם שאכלו הכלבים הוא קשה לשכחה כמש"כ במדרש (חופת אליהו רבה פ"ו ס' ד') שלחם שאכל ממנו כלב הוא קשה לשכחה! [והלחם לא היה לחמי תודה ולכן הותר לגוים וכלבים].

(שבענו מטובך)

אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

- בימים אלו זוכים רבבות יהודים מכל קצוי תבל, לסיים מסכת עירובין, ולסיים חלק ה' במשנה ברורה במסגרת ארגון דרשו, ידוע גדול הערכת רבינו לארגון דרשו, ולהפצת התורה הגדולה ויכוי הרבים הגדול שנעשה על ידם, רבינו השתתף פעמים רבות בכינוסי חיזוק וסיומים שנעשו על ידם.

וכעת שעקב המצב לא שייך לארגון מעמדות כימים כתקונם, רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א מרן חכם שלום כהן שליט"א, מרן הגר"ש בעדני שליט"א, האדמו"ר מצאנז שליט"א, האדמו"ר מויז'ניץ שליט"א כתבו מכתב חיזוק וברכה מיוחד לעם ישראל וז"ל:

כסלו תשפ"א

בס"ד

כאשר זוכים עתה לומדי הדף היומי בבלי לסיים מסכת עירובין, ולומדי ההלכה לסיים חלק ה' במשנה ברורה שנלמד דבר יום ביומו על סדר הדף היומי בהלכה שעל ידי ארגון דרשו,

הננו לברכם שיזכו לסייעתא דשמיא, ללמוד על מנת לקיים דבר ה' - זו הלכה, אור הברכה ישרור במעונם, ויזכו הם ובני ביתם לנחת, אושר ובריאות ואורך ימים ושנים, וכל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן עולם הבא.

- בחמישי שעבר נכנסו ילדי כיתה א בבאר יהושע בבני ברק להתברך מרבן של ישראל לרגל התחלת לימוד החומש, רבינו קיבלם במשך שעה ארוכה ובירך אותם שיזכו לגמור את כל התורה ואף בחן את הילדים. רבינו שאלם מה ה' ברא ביום הראשון, וכשראה שהם בקיאים הוא שאל מתי נבראו המים העליונים ומתי המים התחתונים. המנהל הרה"ג רבי יחיאל קרליבך שליט"א אמר לרבינו שיברך שיזכו גם לשנה הבאה ורבינו חיך ואמר אם ירצה ה'. לאחר מכן רבינו חילק לכל הילדים מיני מתיקה.

- יו"ר סיעת יהדות התורה הרב יצחק פינדרוס נכנס לרבינו לעצה וברכה.

- בערב שבת קודש נערך בבית רבינו ובראשותו, מעמד לחיים נרגש עם הוצאת משנה ברורה - שונה הלכות ובה משולבים הערות וצינונים מרבן של ישראל על סדר הדף מספרו הגדול 'שונה הלכות' ומשאר ספרי רבנו, במסגרת העמל שהושקע במהלך השנים האחרונות, הודפסו ושולבו נידונים ופסקים ממרן החזו"א זלה"ה כפי שקיבל רבנו מדודו הגדול מרנא החזון איש וכפי שפשט רבנו שליט"א הלכה למעשה במקומות רבים. כמו"כ, במסגרת העמל הרב שהושקע במהדורה זו, הוכנסו מפתחות ערכים מפורטים על כל חלקי המשנה ברורה, הספר יו"ל ע"י מכון 'שיח אמונה' ונערך בידי האמונות של הרב יעקב חלופסקי שליט"א אשר עמל רבות בשנים בהוצאת ספרי רבינו לאור עולם, ועולם התורה חייב לו רבות.

רבינו עיין בקורת רוח מרובה בספרים, ושתה לחיים לרגל השמחה, לאחר מכן בירך בברכת סיעתא דשמיא את העורך הרה"ג ר' יעקב חלופסקי שליט"א, בפתח הספר הובא הסכמת רבינו וז"ל: "הנה ידידנו הר"ר יעקב חלופסקי שליט"א הוציא לאור מ"ב וסביבו פסקי מרן החזו"א שאסף מספר 'שונה הלכות', גם הביא הערות שכתבנו בשונה הלכות ובשאר ספרים שכתבנו בס"ד, וקבעם על סדר הדף של מ"ב, יה"ר שזנכה להרבות תורה בישראל".

- במוצאי שבת נכנס המגיד מישרים הרב שלמה לוינשטיין והביא בפני רבינו את ספרו החדש בסדרת אבות העולם ספר ומתוק האור יצחק אבינו ויעקב אבינו, רבינו עיין בספר ובירכו, בספר ליקט המחבר פרפראות רבות בשם רבינו.

- לאחר שעלו על שולחן רבן של ישראל עדויות על דרדור רוחני של תלמידות כיתות ז' וח' שיושבות בבית, ומנגד התברר כי ההחלטה תהיה בפעילות וימתינו עם חלק מהגילאים עוד שבועיים ימים עד לפתיחה, ניתנה הוראה ברורה לפתוח הכל, מאחר ובנות כיתות ז' וח' נמצאות בסכנה רוחנית גדולה ואי אפשר להמתין עוד שבועיים, בתו הרבנית ל. קולדצקי תליט"א כתבה מכתב מיוחד בשמו, וז"ל:

למנהלות בתי הספר בית יעקב בארץ הקודש שתחלי,

בס"ד כסלו תשפ"א,

בתקופה האחרונה אנו נמצאות במצב מאוד קשה כי ישנם כיתות שעדיין לא נפתחו, והבנות יושבות בבית ומשתעממות וכידוע השעמום מביא לידי.. והמצב של הרבה מהבנות גובל ממש בפיקוח נפש.

אבי מורי ר' חיים קנייבסקי שליט"א אמר לי שעל המנהלות והמורות לעשות הכל בשביל למנוע הידרדרות של בנות ישראל, ולפתוח את מסגרות הלימודים לכל הכיתות, בזהירות האפשרית. הרב הוסיף ואמר שאחרי התפילה יגידו כל התלמידות כמה פרקי תהילים, ובירך שכל מי שיעשה כך לא ינזק כלל ולא יגרם על ידו שום נזק, ויזכו להרבות כבוד שמים ולנחת מכל יוצאי חלציהם.

ברכה והצלחה וישר כוח לאה קולדצקי.



ברכת מזל טוב נשגר קדם רבן של ישראל מרן שר התורה שליט"א לרגל אירוסי נכדו בן לחתנו הגר"ד אפשטיין שליט"א מר"ד תורה בתפארתה, החתן הבה"ח אברהם ישעיהו ני"ו מבחירי הישיבה יה"ר ויעלה הזיווג יפה, ושיזכה רבן של ישראל לרוות שמחות ונחת עד בלי די.

ברכת מזל טוב שלוחה לידיד המערכת העומד לימינינו בכל עת, מקורב לרבינו שליט"א - הרה"ג ר' יעקב אריאל שליט"א, לרגל שמחת נישואי ביתו השבוע, יה"ר והבית הנבונה יהיה בית נאמו בישראל

לע"נ הר"ר אהרן דוד בן הר"ר משה אלפר זצ"ל נלב"ע י' כסלו ת.נ.צ.ב.ה. הנוצח ע"י בני משפחתו שיחי'

לתרומות והנצחות ניתן לפנות לפלאפון — 052-760-6474

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666 לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063